adicionais, se outro modo não for convencionado pelas partes. 
1.2 A entrega do objeto e a prestação dos serviços deverá se concretizada em até 150 
(cento e cinquenta) dias após a assinatura deste instrumento. 

Cláusula Segunda – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 
O valor total do presente Contrato é de R$ 27.999,00 (vinte e sete mil e novecentos e 
noventa e nove reais) livre de despesas adicionais, que serão pagos 10 (dez) dias após 
entrega do objeto e a prestação dos serviços pela CONTRATANTE ao 
CONTRATADO, entendidos como justos e suficientes para a total execução do 
presente objeto. 

Cláusula Terceira – DO RECURSO FINANCEIRO